
 

 

UCHWAŁA NR PR.0007.139.2019 

RADY MIASTA RUDA ŚLĄSKA 

z dnia 29 sierpnia 2019 r. 

w sprawie zmiany Statutu Rodzinnego Domu Dziecka Nr 2 w Rudzie Śląskiej 

przy ul. Leśnej 18 

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 1, art. 42 ust. 1 oraz art. 92 ust 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 511), 

art. 11 ust. 2 oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1523 z późniejszymi zmianami) 

na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Ruda Śląska 

uchwala: 

§ 1. W uchwale nr 345/XVIII/2007 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 25 października 2007 r. w sprawie 

nadania Statutu Rodzinnemu Domowi Dziecka nr 2 w Rudzie Śląskiej przy ul. Leśnej 18 (Dz. Urz. Woj. 

Śląskiego poz. 4197) w załączniku do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Rodzinny  Dom Dziecka nr 2 w Rudzie Śląskiej, zwany dalej „Domem”, działa na podstawie 

obowiązującego prawa, w szczególności w oparciu o przepisy: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity 

Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 z późn. zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506), 

3) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. 

poz. 511), 

4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869), 

5) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 351), 

6) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 

instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. Nr 292, poz. 1720), 

7) inne właściwe przepisy”. 

2. § 2 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 5 września 2019 r.

Poz. 6102



„2. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą typu rodzinnego, realizującą zadania powiatu 

z zakresu instytucjonalnej pieczy zastępczej”. 

3. § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Dom jest placówką opiekuńczo-wychowawczą zapewniającą dziecku całodobową opiekę 

i wychowanie oraz zaspokaja jego niezbędne potrzeby, w szczególności emocjonalne, rozwojowe, 

zdrowotne, bytowe, społeczne i religijne. 

2. Dom umożliwia wspólne wychowanie i opiekę licznemu rodzeństwu. 

3. Dom zapewnia dziecku dostęp do kształcenia dostosowanego do jego wieku i możliwości 

rozwojowych. 

4. Dom wychowuje dzieci w różnym wieku, w tym dorastające i usamodzielniające się. 

5. W Domu można umieścić, w tym samym czasie, łącznie nie więcej niż 8 dzieci oraz osób, które 

osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa w ustawie o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą dyrektora 

placówki oraz po uzyskaniu zezwolenia wojewody, jest dopuszczalne umieszczenie w tym samym czasie 

większej liczby dzieci, nie więcej jednak niż 10”. 

4. § 5 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. W Domu można zatrudnić tylko osobę wskazaną przez dyrektora. Może to być osoba z nim 

spokrewniona, spowinowacona lub jego małżonek”. 

5. uchyla się § 5 ust. 5. 

6. w § 6: 

1) ust. 1 otrzymuje następujące brzmienie: 

„1. Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych, pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu, a pobrane dochody odprowadza na 

rachunek dochodów budżetu Miasta”; 

2) ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„3. Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan dochodów i wydatków zatwierdzany 

przez Prezydenta Miasta w oparciu o uchwalony budżet Miasta”; 

3) ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Obsługę w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną prowadzi Miejski Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej na podstawie podjętej uchwały nr PR.0007.55.2019 Rady Miasta 

Ruda Śląska z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi placówkom opiekuńczo-

wychowawczym typu rodzinnego – Rodzinnym Domom Dziecka funkcjonującym na terenie Miasta”; 

4) uchyla się § 6 ust. 5. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ruda Śląska.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Wojeództwa Śląskiego. 

  

 Przewodnicząca Rady Miasta Ruda Śląska 

 

 

Aleksandra Skowronek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6102


		2019-09-05T11:49:12+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




